ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ___
на изготовление продукции

г. Йошкар-Ола                                                                                              «___» ___________ 2014 года

ООО «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Карташова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________, действующего на основании ____________, с другой стороны, в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № ____________ от «___» __________ 2014 г. заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется изготовить и передать Заказчику производимый им товар – винтовой конвейер БКШ-200 длиной 10м, диаметр винта – 200 мм, привод NMRV-090 3,0 кВт, производительностью при К заполнения 0,3=2 т/час (с учетом угла подъема до 45 град.), а Заказчик обязуется принять товар и оплатить обусловленную договором цену.

1.2. В своей деятельности стороны руководствуются действующим законодательством и законодательством Республики Марий Эл.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Цена договора определена по результатам рассмотрения и оценки котировочных заявок (Протокол № ______ от «___» __________ 2014 г.) и составляет ____ (____________) рублей, в т.ч. НДС – 18%.
2.2. Расчёты производятся путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Исполнителя» следующим образом:

- аванс 30% от стоимости изделия – в течение пяти банковских дней с момента подписания договора;

- окончательный расчет – в течение пяти банковских дней с момента поставки готовой продукции Заказчику, после подписания акта приёма-передачи.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. «Исполнитель» обязан:

3.1.1. Своевременно выполнить указанные в п. 1.1 договора работы.

3.1.2. Обеспечить надлежащее качество работ (соотв. ГОСТ), соблюдение при осуществлении работ необходимых норм и правил, требований о выполнении необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности, соблюдение санитарных норм и охране окружающей среды.

3.1.3. Передать товар Заказчику свободным от любых прав третьих лиц. Поставка производится путем отгрузки автотранспортной компании-перевозчику с оплатой транспортных расходов Заказчиком, либо собственными силами со склада Исполнителя.
3.1.4. Предоставить товар с гарантийными обязательствами изготовителя. Срок гарантии – 18 месяцев с даты подписания акта приема-передачи.

3.2. «Заказчик» обязан:

3.2.1. Принять и оплатить выполненные работы в порядке и в сроки, установленные настоящим договором и действующим законодательством, оформив при этом акт приема-передачи выполненных работ.

4. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение сроков изготовления и передачи продукции Заказчик имеет право начислить Исполнителю неустойку в размере 0,1% от цены договора за каждый день просрочки.

4.3. В случае существенного нарушения Исполнителем требований к качеству оказанных услуг Заказчик вправе потребовать уплаты штрафа Исполнителем в размере 1% от общей суммы Договора, а также возмещения убытков, причиненных Исполнителем вследствие ненадлежащего исполнения Договора.

4.4. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причинённых ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны Договора от исполнения обязательств по Договору в полном объёме.

4.7. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Исполнитель имеет право начислить Заказчику неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования, установленной Центральным Банком Российской Федерации на день оплаты неустойки, от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки.

     4.8. В случае существенного нарушения Исполнителем условий настоящего Договора Заказчик вправе инициировать расторжение настоящего Договора.
5. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания договора и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

Начало работ – с момента подписания договора,
Окончание работ – через 30 рабочих дней после поступления предварительной оплаты на расчетный счет Исполнителя.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.3. Одностороннее изменение условий настоящего Договора, а также односторонний отказ от его выполнения не допускается.

  5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно соответствующими дополнительными соглашениями.

5.5. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечёт за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает Заказчика от обязанности полной оплаты изготовленного и поставленного по заявке товара.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожаров, стихийных бедствий, наводнений, землетрясения, военных действий любого характера, забастовок, блокад, религиозных волнений и т.п. И если: эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора, возникли после заключения настоящего договора и стороны настоящего договора не могли предвидеть или предотвратить их наступление.

6.2. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6.4. При этом срок исполнения обязательств по Договору может быть увеличен на период действия этих форс-мажорных обстоятельств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, Стороны будут решать путем досудебного урегулирования – направлением претензии.

7.2. В случае не достижения соглашения они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Марий Эл.

8. Юридические адреса и ПЛАТЕЖНЫЕ реквизиты сторон.

       « Исполнитель»:                                                                      «Заказчик»:

	ООО «Марий Эл Дорстрой»

Адрес: 424036, г. Йошкар-Ола,

 ул. Орая, 51а

р/с 40702810537180107881

в Отделении № 8614 Сбербанка России г. Йошкар-Ола

Кор.счет: 30101810300000000630

БИК 048860630

ИНН 1215154154

КПП  121501001

тел. (8362)45-16-28, 38-52-11

________________ А.А.Карташов